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Nr 465
Av herr Larsson, Tliorsten och herr Mattsson, om avdrag vid be­

skattningen för lön till hemmavarande barn.

(Lika lydande med motion nr 533 i Andra kammaren)

Gällande skattelagstiftning medger i princip, att vid beräkningen av inkoms­
ten från särskild förvärvskälla avdrag får göras från samtliga ur förvärvskällan 
under beskattningsåret härflutna intäkter i penningar eller penningars värde 
för alla omkostnader under beskattningsåret för intäkternas förvärvande och 
bibehållande. Avdrag får dock icke göras för utbetald lön till hemmavarande 
barn för utfört arbete i den skattskyldiges förvärvsverksamhet, när ifrågava­
rande barn enligt beskattningsbestämmelserna icke är att anse såsom hörande 
till arbetspersonalen. Hemmavarande barn under 16 år tillhör enligt dessa 
bestämmelser aldrig arbetspersonalen. Hemmavarande barn som fyllt 16 men 
ej 18 år anses tillhöra arbetspersonalen under förutsättning av att barnet haft 
så stor inkomst, att den föranleder skatteplikt enligt kommunalskattelagen 51 § 
(beskattningsbar inkomst i kommunen minst 100 kronor).

Ifrågavarande bestämmelser sätter hemmavarande barn under 16 år i ett 
ur beskattningssynpunkt helt annat läge än jämnåriga, som har förvärvsarbete 
utanför hemmet. För den skattskyldige blir det härigenom ur beskattningssyn­
punkt förmånligare att anställa i sin tjänst annan arbetstagare än eget barn, 
som uppnått t. ex. 15 år men icke 16 år. En sådan konsekvens av skatte­
lagstiftningen synes böra undvikas. Särskilt ur jordbrukets och småföretag- 
samhetens synpunkt är gällande bestämmelser på denna punkt till hinder. Det 
måste sägas vara naturligt och önskvärt, att skattskyldig inom sådan förvärvs­
verksamhet mot lön anställer egna barn. De gällande bestämmelserna medför 
ju också, att den skattskyldige rent ekonomiskt sett icke har möjlighet att 
betala eget barn, som uppnått 15 år men icke 16 år, samma lön som annan 
jämnårig arbetstagare, eftersom kostnaderna vid samma lönebelopp i verklighe­
ten blir större i det förra fallet än i det senare.

Det är givetvis motiverat, att i här avsedda fall en åldersgräns alltjämnt 
fixeras. Syftet skall vara, att den skattskyldige skall medges avdrag för lön till 
eget barn, när barnet uppnått sådan ålder, att det anses kunna inneha verklig 
löneanställning. Det synes lämpligt, att det i bestämmelserna i kommunalskatte- 
lagcn och i anvisningarna till densamma stadgas, att hemmavarande barn, som 
uppnått 15 år och haft så stor inkomst att den föranleder skatteplikt för barnet 
enligt kommunalskattelagen 51 §, må anses tillhöra arbetspersonalen samt att 
skattskyldig vid beräkning av inkomsten från förvärvskällan medges rätt till



avdrag för lön, som han utbetalt till hemmavarande barn, som uppnått 15 års 
ålder och är att räkna till arbetspersonalen.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte besluta, att skattskyldig må äga rätt att 

vid beräkningen av inkomsten från särskild förvärvskälla göra 
avdrag för lön till hemmavarande barn, som uppnått 15 års 
ålder och haft så stor inkomst, att den föranleder skatteplikt 
för barnet enligt kommunalskattelagen 51 §, samt 

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till härför 
erforderliga ändringar av kommunalskattelagen och anvis­
ningarna till densamma i enlighet med vad som ovan anförts.

Stockholm den 26 januari 1962
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